

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SSP/UDT/1266/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000333  
Xalapa, Ver., a 16 de agosto de 2024.

**C. Solicitante  
Presente.**

Me refiero a su petición realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio 301153924000333 de fecha nueve de agosto del año en curso, en la cual solicita: "...1.- **Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Dirección General de Tránsito y Seguridad Vial del Estado de Veracruz.** 2.- **Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Dirección General de Transporte del Estado.** 3.- **Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Secretaría Ejecutiva del Sistema del Consejo Estatal de Seguridad Pública...**".

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 132, 134, fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43, fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto, se adjunta copia simple del oficio **SSP/UA/DRH/3469/2024**, signado por la Jefa de Departamento de Recursos Humanos, de fecha trece de agosto del año actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con lo cual se garantiza su derecho de acceso a la información.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto cumplimiento a lo establecido en el artículo 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

**Atentamente**



**Lic. Alejandra Jiménez Paredes**  
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p. - CAP. Cuauhtémoc Zúñiga Bonilla. - Secretario de Seguridad Pública. - Para su superior conocimiento. - Presente.  
AJP/MSGB

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

**UNIDAD ADMINISTRATIVA**

Oficio No. SSP/UA/DRH/3469/2024  
Asunto: Respuesta a la Solicitud con  
folio 301153924000333

Xalapa, Veracruz, a 13 de agosto de 2024

**Lic. Alejandra Jiménez Paredes**

Jefa de la Unidad de Transparencia

Por este conducto, y en respuesta a su oficio SSP/UDT/1239/2024 de fecha 09 de agosto del presente año, donde remite solicitud de información registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 301153924000333, en la cual requieren saber lo siguiente:

**"INFORMACIÓN SOLICITADA:**

**"1.- Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Dirección General de Tránsito y Seguridad Vial del Estado de Veracruz.**

**2.- Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Dirección General de Transporte del Estado.**

**3.- Precisar quién funge actualmente (nombre completo) como titular o encargado de la Delegación Jurídica de la Secretaría Ejecutiva del Sistema del Consejo Estatal de Seguridad Pública." (SIC)**

**Respuesta:**

**Inciso 1:** El nombre es Ana Laura Triana Amador.

**Incisos 2:** El nombre es Said Ignacio Heredia Madrigal.

**Inciso 3:** Es preciso aclarar que, la Secretaría Ejecutiva del Sistema y del Consejo Estatal de Seguridad Pública cuenta con una Subdirección Jurídica y no una Delegación Jurídica conforme lo manifestó la persona peticionaria, y el nombre de su titular es Luis Armando Oliveros Llera.

Sin otro asunto en particular, me es grato enviarle un saludo cordial.

**Atentamente**  
**Lic. Yazmín Ruiz Tabla**

Jefa de Departamento de Recursos Humanos

C.c.p. Lic. Ulises Rodríguez Landa.- Jefe de la Unidad Administrativa.- Para su conocimiento.  
Lic.YRT/Lic.MRV/SIC\*

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

